



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1/2025 ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE. destinados a SECRETARIA DE ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ESTRELA DO NORTE/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

CB NEWS COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.934.170/0001-55, estabelecida em AV FRANCISCO MATARAZZO, 1752, CONJ 106 - AGUA BRANCA, SAO PAULO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	MEIA PADRÃO I DESCRIÇÃO CALCANHAR VERDADEIRO COR DO CORPO DA MEIA RANCO COR BIQUEIRA E CALCANHAR BRANCO DESENHO FEITO EM JACQUARD, COMPOSTO PELO BRASÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME IMAGEM PUNHO JÉRSEI (MEIA MALHA) COM DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O CANELADO (ASPECTO SANFONA 1X1). II CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COMPOSIÇÃO 38 ALGODÃO 38POLIAMIDA 15 POLIÉSTER 8 ACRÍLICO 1 ELASTODIENO. GRAMATURA 198 G/M² RESISTÊNCIA AO ESTOURO 10,0 KGF / CM² MÍNIMO ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO LARGURA 12, NO MÁXIMO. ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO COMPRIMENTO 12, NO MÁXIMO. OBS. OS RESULTADOS DE ENCOLHIMENTO ESTÃO EXPRESSOS POR SINAL OU , QUE SIGNIFICA () ENCOLHIMENTO () ALONGAMENTO. III FECHAMENTO DA PONTA A MEIA DEVE COSTURADA EM MÁQUINA REMALHADEIRA. A COSTURA DA MEIA DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORÇÃO SUBJACENTE DO CORPO PARA VESTIR DE MODO QUE NÃO HÁ RUGAS INDESEJÁVEIS OU ESPESSURAS NO TECIDO CAUSANDOPRESSÃO NOS DEDOS OU NO PEITO DO PÉ.		1.186	UN	9,50	11.267,00
01/02	MEIA INFANTIL ANTIDERRAPANTE MEIA DEALGODÃO TIPO COLEGIAL COM SOLADO ANTIDERRAPANTE		380	UN	14,86	5.646,80



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.

01/03	CAMISETA DE MANGAS CURTAS NA COR BRANCA COM GOLA REDONDA CONFORME FIGURA 1, CONFECCIONADA EM TECIDO COFORME TABELA 1. A CAMISETA TERÁ GOLA CONFECCIONADA CONFORME TABELA 3. O TECIDO SANFONADO DEVE SER APLICADO NA GOLA E NO PUNHO COM 2 CM PRONTO COSTURADO EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS BITOLA ESTREITA. OS OMBROS LATERAIS E MANGAS DEVERÃO SER COSTURADOS EM MAQUINA OVERLOQUE. A BARRA DA CAMISETA DEVERA SER CSOTURADA EM MAQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS COM 2.0 CM PRONTA. PARA CONFECCÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIESTER, Nº 120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRAL, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. II – A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE SER DE TECIDO BRANCO, AFIXADA EM CARATER PERMANENTE E INDELÉVEL NA PARTE TRAZEIRA DA GOLA. OS CARACTERES TIPOGRAFICOS DOS INDICATIVOS NA COR PRETA, DEVENDO SER PADRONIZADA E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, MARCA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SIMBOLOS, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, TAMANHO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TECNICO MERCOSUL SOBRE ETIQUETAGEM DE PRODUTOS TEXTÉIS, DETERMINADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 02 DO CONMETRO, DE 6 DE MAIO DE 2008.		1.566	UN	26,00	40.716,00
-------	---	--	-------	----	-------	-----------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESAO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

01/04	CAMISETA REGATA CONFECCIONADA NA COR PANTONE 176153 TPX, TECIDO MEIA MALHA MISTA LEVE E DÚRAVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DOS TECIDOS. LINHA DA COSTURA 100 POLIÉSTER 120. A GOLA REDONDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA RIBANA 1X1, COM 20 MM DE LARGURA, NA COR PANTONE 176153 TPX OU OUTRA COR A SER DETERMINADA PELA SECRETARIA REQUISITANTE. REFORÇO DE GOLA TIPO SARJADO 100 ALGODÃO COM 10MM DE LARGURA NA COR DO TECIDO. A BAINHA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ TER 20 MM DE LARGURA, EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS, BITOLA ESTREITA. COSTURA EM MÁQUINA 4 AGULHAS PONTA CADEIA. O PRODUTO DEVERÁ PASSAR PELO PROCESSO DE LIMPEZA, ACABAMENTO E PASSADORIA, PARA QUE SEJA ENTREGUE EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS, SEM PRESENÇA DE MANCHAS, FIOS PUXADOS, LINHAS SOLTAS, ESGARÇADOS, EMENDAS ENTRE OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM OCASIONAR A MÁ QUALIDADE DO PRODUTO. ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO DEVE APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, AS INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR NOME, RAZÃO SOCIAL OU MARCA REGISTRADA E CNPJ, PAIS DE ORIGEM, NOME DAS FIBRA		1.566	UN	20,00	31.320,00
-------	--	--	-------	----	-------	-----------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

01/05	CALÇA ESCOLAR JEANS, PRODUZIDA EM TECIDO CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO, APRESENTANDO ACABAMENTO PRÉ LAVADO (AMACIADO), BÁSICA, COM DOIS PESPONTOS ENTRE PERNAS E UM PESPONTO LATERAL ATÉ A ALTURA DO BOLSO DA FRENTE. CÔS RETO COM CASEADO A OLHO MENDO 3CM DE COMPRIMENTO POR 2 CM DE ABERTURA, COM FECHAMENTO EM UM BOTÃO METÁLICO TIPO FLEXIVEL, COM ACABAMENTO LATÃO OXIDADO LISO, MEDINDO 1,7 CM DE DIÂMETRO DA PEÇA, INSEDIDA COM 5 PASSANTES PRONTOS COM 4,5 CM X 1,5 CM SENDO DOIS FRONTAIS E TRÊS TRAZEIROS. VISTA COM ZIPER METAL MEDIO DOURADO, MARINHO. NA CALÇA FEMININA, O ZÍPER DEVE SER DE 12 CM PARA OS TAMANHOS PP AO M, E 14 CM PARA OS TAMANHOS G AO XGG E A LINHA DE COSTURA EXTERNA NA COR OCRE. NA CALÇA MASCALINA, O ZÍPER DEVE SER DE 15 CM PARA TAMANHOS PP AO M, E 18 CM PARA OS TAMANHOS G AO XGG E A LINHA DE COSTURA EXTERNA NA MARINHO. BOLSOS FRONTAIS BÁSICOS COM FORRO EM TECIDO PLANO, GRAMATURA MINIMA 100G/M2, COMPOSIÇÃO 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO, E UM PORTA RELÓGIO DO LADO DIREITO, DOIS BOLSOS TRASEIROS		1.566	UN	50,00	78.300,00
-------	--	--	-------	----	-------	-----------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

01/06	BERMUDA ESCOLAR NA COR AZUL MARINHO PANTONE 193920 TCX CONFORME FIGURA 8, CONFECCIONADA EM TECIDO CONFORME A TABELA 10. NAS LATERAIS DA BERMUDA DEVEM SER COSTURADOS DOIS BOLSOS REDONDOS EMBUTIDOS PREGADOS E PESPONTADOS EM MAQUINA RETA 1 AGULHA NA COR DO CORPO E COM FORRO DO MESMO TECIDO E COR DO CORPO. NA CINTURA DEVERÁ SER COSTURADO ELASTICO DE 4,0 CM DE LARGURA PREGADO EM MAQUINA OVERLOQUE E REBATIDO EM MAQUINA CATRACA QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE PARA TODOS OS TAMANHOS AS BAINHAS DA BARRA DEVERÃO SER COSTURADAS COM 2,0 CM PRONTO COSTURADO EM MAQUINA GALONEIRA DUAS AGULHAS LARGAS. AS COSTURAS DO ENTRE PERNAS, LATERAIS E GANCHOS DA PEÇA DEVEM SER COSTURADOS EM MAQUINA OVERLOQUE. PARA CONFECCAO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA 100 POLIESTER, N120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE SER DE TECIDO BRANCO, AFIXADA EM CARÁTER PERMANENTE E INDELÉVEL		1.566	UN	39,00	61.074,00
-------	---	--	-------	----	-------	-----------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

01/07	Jaqueta corta vento, deverá ter gola do modelo esporte pespontado em máquina de 1 agulha fechamento frontal através de zíper destacável em material 100 poliéster de alta resistência cuja durabilidade e resistência deve ser comprovada por laudos, conforme exigido no presente termo, na cor marinho ou preta, com pesponto a 0,6 cm (0,3 cm) da borda, cuja extensão vai da barra até o final da gola. Peça confeccionada em tecido plano tectel, conforme dados técnicos de resistência e durabilidade indicados nas especificações dos tecidos neste termo, na cor Pantone 193830 TPX pesponto para reforço e segurança das costuras feito em máquina reta de uma agulha na junção da gola com o coço, cava das mangas e gola. Seguir atentamente a tabela de medidas. Costura de travete para reforço e segurança aplicada abaixo da cava, na junção de costuras deverá ter dois bolsos embutidos nas laterais da jaqueta, costurado em máquina reta a 0,5 cm (0,3 cm) da borda, feito com linha de costura na cor d		1.566	UN	130,00	203.580,00
-------	--	--	-------	----	--------	------------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

01/08	TENIS ESPORTIVO COM VELCRO I MODELAGEM TAMANHO 22 AO 28 CONFORTÁVEL DESIGN MODERNO PERSONALIZAÇÃO DO CONTRATANTE NA TIRA DO VELCRO PERSONALIZAÇÃO DO CONTRATANTE NO SOLADO II MATÉRIA PRIMA TECIDO MULTIFILAMENTO TRANÇADO 3D TECIDO NÃO TECIDO FORRO INTERNO ESPUMA LAMINADO SINTÉTICO APLIQUE EM POLÍMERO POLICLORETO DE VINILA VELCRO REFORÇO DO TRASEIRO REFORÇO DA BIQUEIRA VIÉS PALMILHA DE MONTAGEM PALMILHA DE ACABAMENTO ENTRESSOLA ESTABILIZADOR DO CALCÂNEO ESTABILIZADOR DO ENFRANQUE PERSONALIZAÇÃO SOLETA RESTRITIVA EMBALAGEM EM FILME POLIOLEFÍNICO CAIXA COLETIVA MÁSTER III DESCRIÇÃO TECIDO MULTIFILAMENTOS TRANÇADO 3D GÁSPEA E LINGUETA, CONFECCIONADO EM TECIDO MULTIFILAMENTOS 3D EM RELEVO NA COR PRETO, COM CINZA SEMELHANTE AO PANTONE 171502 TPX, COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER, DUBLADO EM TECIDO NÃO TECIDO POLIÉSTER. TECIDO NÃO TECIDO EM POLIÉSTER REFORÇO DA GÁSPEA, CONSTITUÍDO EM MATERIAL (TECIDONÃO TECIDO) NA COR PRETO, 100 POLIÉSTER, UNIDO A GÁSPEA POR		270	UN	95,00	25.650,00
-------	--	--	-----	----	-------	-----------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.

01/09	TÊNIS ESPORTIVO COM CADARÇO I MODELAGEM TAMANHO 29 AO 44 CONFORTÁVEL DESIGN MODERNO PERSONALIZAÇÃO DO CONTRATANTE SOBREPOSTA À LINGUETA PERSONALIZAÇÃO DO CONTRATANTE NO SOLADO II MATÉRIA PRIMA TECIDO MULTIFILAMENTO TRANÇADO 3D TECIDO NÃO TECIDO FORRO INTERNO ESPUMA LAMINADO SINTÉTICO APLIQUE EM POLÍMERO POLICLORETO DE VINILA ILHÓS CADARÇO REFORÇO DO TRASEIRO REFORÇO DA BIQUÉIRA VIÉS PALMILHA DE MONTAGEM PALMILHA DE ACABAMENTO ENTRESSOLA ESTABILIZADOR DO CALCÂNEO ESTABILIZADOR DO ENFRANQUE PERSONALIZAÇÃO SOLETA RESTRITIVA EMBALAGEM EM FILME POLIOLEFÍNICO CAIXA COLETIVA MÁSTER III DESCRIÇÃO TECIDO MULTIFILAMENTOS TRANÇADO 3D GÁSPEA E LINGUETA, CONFECCIONADO EM TECIDO MULTIFILAMENTOS 3D EM RELEVO NA COR PRETO, COM CINZA SEMELHANTE AO PANTONE 171502 TPX, COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER, DUBLADO EM TECIDO NÃO TECIDO POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ETIQUETA EM SERIGRAFIA DIGITAL, PERSONALIZADA DO CONTRATANTE, PELO PROCESSO SOLDA ELETRÔNICA EM ALTA DEFINIÇÃO. TECIDO		1.296	UN	95,00	123.120,00
01/10	MOCHILA INFANTIL I DESCRIÇÃO EM TECIDO COM ANÁLISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA AATCC 202021 E AATCC 20A2021 DE POLIÉSTER 90,80 E POLIAMIDA 9,20 , COM GRAMATURA ABNT NBR 105912008 DE 396,80 G/M², ESPESSURA ABNT NBR 133712005 DE 0,38 MM, PILLING ISO 1294512020 NOTA 5, DENSIDADE ABNT NBR 105882015 NA TRAMA DE 30,32 FIOS/CM E NO URDUME DE 43,68 FIOS/CM, A ESTRUTURA ABNT NBR 129961993 E ABNT NBR 125462017 MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP, COM TÍTULO DO FIO ABNT NBR 132161994 NA TRAMA DE 23,71 TEX, NA TRAMA RIP STOP DE 18,04 TEX, NO URDUME DE 8,66 TEX, A RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E A LONGAMENTO ABNT NBR 119122016 NA TRAMA DE 97,28 KGF E 33,80 E NO URDUME DE 59,47 KGF E 28,38, RESISTÊNCIA AO RASGO ASTM D 14242019 NA TRAMA DE 4.58 KGF E NO URDUME DE 1.64 KGF. COR AZUL MARINHO. ISENTO DE FALATOS E METAIS PESADOS CONFORME NORMA ABNT. RESULTADOS OBTIDOS ATRAVÉS DE RELATÓRIO DE ENSAIO REALIZADOS EM LABORATÓRIO, COM OS REFERIDOS ENSAIOS CONTENDO O SELO DE ACREDITAÇÃO DO INMETRO. CO		270	UN	122,00	32.940,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.

01/11	MOCHILA FUNDAMENTAL I DESCRIÇÃO EM TECIDO COM ANÁLISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA AATCC 202021 E AATCC 20A2021 DE POLIÉSTER 90,80 E POLIAMIDA 9,20 , COM GRAMATURA ABNT NBR 105912008 DE 396,80 G/M², ESPESSURA ABNT NBR 133712005 DE 0,38 MM, PILLING ISO 1294512020 NOTA 5, DENSIDADE ABNT NBR 105882015 NA TRAMA DE 30,32 FIOS/CM E NO URDUME DE 43,68 FIOS/CM, A ESTRUTURA ABNT NBR 129961993 E ABNT NBR 125462017 MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP, COM TÍTULO DO FIO ABNT NBR 132161994 NA TRAMA DE 23,71 TEX, NA TRAMA RIP STOP DE 18,04 TEX, NO URDUME DE 8,66 TEX, A RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E ALONGAMENTO ABNT NBR 119122016 NA TRAMA DE 97,28 KGF E 33,80 E NO URDUME DE 59,47 KGF E 28,38, RESISTÊNCIA AO RASGO ASTM D 14242019 NA TRAMA DE 4.58 KGF E NO URDUME DE 1.64 KGF. COR AZUL MARINHO. ISENTO DE FALATOS E METAIS PESADOS CONFORME NORMA ABNT. RESULTADOS OBTIDOS ATRAVÉS DE RELATÓRIO DE ENSAIO REALIZADOS EM LABORATÓRIO, COM OS REFERIDOS ENSAIOS CONTENDO O SELO DE ACREDITAÇÃO DO INMETRO		1.296	UN	95,00	123.120,00
01/12	ESTOJOS I DESCRIÇÃO EM TECIDO COM ANÁLISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA AATCC 202021 E AATCC 20A2021 DE POLIÉSTER 90,80 E POLIAMIDA 9,20 , COM GRAMATURA ABNT NBR 105912008 DE 396,80 G/M², ESPESSURA ABNT NBR 133712005 DE 0,38 MM, PILLING ISO 1294512020 NOTA 5, DENSIDADE ABNT NBR 105882015 NA TRAMA DE 30,32 FIOS/CM E NO URDUME DE 43,68 FIOS/CM, A ESTRUTURA ABNT NBR 129961993 E ABNT NBR 125462017 MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP, COM TÍTULO DO FIO ABNT NBR 132161994 NA TRAMA DE 23,71 TEX, NA TRAMA RIP STOP DE 18,04 TEX, NO URDUME DE 8,66 TEX, A RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E ALONGAMENTO ABNT NBR 119122016 NA TRAMA DE 97,28 KGF E 33,80 E NO URDUME DE 59,47 KGF E 28,38, RESISTÊNCIA AO RASGO ASTM D 14242019 NA TRAMA DE 4.58 KGF E NO URDUME DE 1.64 KGF. COR AZUL MARINHO. ISENTO DE FALATOS E METAIS PESADOS CONFORME NORMA ABNT. RESULTADOS OBTIDOS ATRAVÉS DE RELATÓRIO DE ENSAIO REALIZADOS		1.566	UN	28,00	43.848,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						780.581,80



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 619/2025 MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE/GO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	780.581,80
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 780.581,80 (setecentos e oitenta mil e quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.03.04.122.0052.2.005.3.3.90.32 - RECEPÇÕES FESTIVAS CIVICA COMEMORAÇÕES, Elementos da Despesa: OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUIT

PUBLIQUE-SE.

ESTRELA DO NORTE/GO, aos, 11 de fevereiro de 2025

EDMAR DE ASSIS SILVA
CPF : 548.804.401-91
Gestor(a)